
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

KAI ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ           
 ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Αικ. Κόλλια
Τηλέφωνο: 210 344 2411
Δ/νση Ηλεκτρονικού ταχ: kkollia@minedu.gov.gr
hr-sde@minedu.gov.gr

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

          Μαρούσι, 08-10-2025
           Α. Π.:125911/Κ1

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στα Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2025-2026».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 71 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α΄44).

2. Την υπό στοιχεία 2187/18-03-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Κωνσταντίνο Βλάση» (Β΄1314).

3. Την αριθμ. 97320/Κ1/06-08-2025 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Κανονισμός Λειτουργίας Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)» (Β΄ 4473).

4. Την αριθμ. πρωτ. Κ1/84836/13-07-2021 υπουργική απόφαση «Kαθορισμός διαδικασίας και κριτηρίων 
επιλογής μονίμων εκπαιδευτικών προς απόσπαση στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας.» (Β΄ 3394).

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:kkollia@minedu.gov.gr
mailto:hr-sde@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 984Α46ΝΚΠΔ-ΒΓ7



2

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 55755/Κ1/20-05-2025 (ΑΔΑ: ΕΩΣ846ΝΚΠΔ-Κ8Π) υπουργική απόφαση «Ανανέωση 
Αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης 
Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2025-2026».

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. υπουργική απόφαση 104369/Κ1/01-09-2025 (ΑΔΑ: 9Ο8Φ46ΝΚΠΔ-69Ν) υπουργική 
απόφαση «Απόσπαση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στα Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2025-2026» 

7. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ 71477/Κ1/16-06-2025 (ΑΔΑ: 682Δ46ΝΚΠΔ-ΦΛΚ) και 106139 /Κ1/03-09-2025 (ΑΔΑ: 
6ΗΣ946ΝΚΠΔ-ΤΘ3) αποφάσεις της Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια 
Βίου Μάθησης περί συγκρότησης Επιτροπών για την πλήρωση θέσεων με επιλογή εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την κάλυψη κενών θέσεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας. 

8. Την αριθμ. πρωτ. 71354/Κ1/16-06-2025 (ΑΔΑ: ΡΦΖΠ46ΝΚΠΔ-ΘΣ5) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για πλήρωση θέσεων με επιλογή εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για την 
κάλυψη κενών θέσεων εκπαιδευτικού προσωπικού στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας για το σχολικό έτος 
2025-2026.

9. Τις αιτήσεις των υποψηφίων που υποβλήθηκαν αποκλειστικά ηλεκτρονικά στον ιστότοπο 
https://directors.it.minedu.gov.gr .

10. Την 2η Πράξη/04-07-2025 και 3η Πράξη/16-07-2025 της Επιτροπής ελέγχου των αιτήσεων και των 
δικαιολογητικών των υποψηφίων για απόσπαση εκπαιδευτικών, απόρριψης των αιτήσεων που δεν πληρούν 
τις προϋποθέσεις του νόμου και τους όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μοριοδότησης των 
υποψηφίων και σύνταξης των προσωρινών και των οριστικών αξιολογικών πινάκων των εκπαιδευτικών προς 
απόσπαση στα ΣΔΕ ανά περιφέρεια και ανά γνωστικό αντικείμενο.

11. Την 2η Πράξη/14-07-2025 της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων υποψήφιων Εκπαιδευτικών στα Σ.Δ.Ε.

12. Τους οριστικούς πίνακες κατάταξης εκπαιδευτικών ανά Περιφέρεια και ανά γνωστικό αντικείμενο στα 
Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, που αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. στις 
07-08-2025 και τις προτιμήσεις των υποψηφίων προς απόσπαση εκπαιδευτικών.

13. Την 2η Πράξη/10-09-2025 και 3η Πράξη/16-09-2025 της Επιτροπής ελέγχου των αιτήσεων και των 
δικαιολογητικών των υποψηφίων για απόσπαση εκπαιδευτικών, απόρριψης των αιτήσεων που δεν πληρούν 
τις προϋποθέσεις του νόμου και τους όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μοριοδότησης των 
υποψηφίων και σύνταξης των προσωρινών και των οριστικών αξιολογικών πινάκων των εκπαιδευτικών προς 
απόσπαση στα ΣΔΕ ανά περιφέρεια και ανά γνωστικό αντικείμενο.

14. Την 1η Πράξη/16-09-2025 της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων υποψήφιων Εκπαιδευτικών στα Σ.Δ.Ε.

15. Τους οριστικούς πίνακες κατάταξης εκπαιδευτικών ανά Περιφέρεια και ανά γνωστικό αντικείμενο στα 
Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, που αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. στις 
16-09-2025 και τις προτιμήσεις των υποψηφίων προς απόσπαση εκπαιδευτικών.

16. Τις αιτήσεις εξαίρεσης από τους Οριστικούς Πίνακες Κατάταξης που υποβλήθηκαν νομίμως.

17. Το από 04-09-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (αριθμ. πρωτ. εισερχομένου Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
107131/Κ1/04-09-2025) με συνημμένη σε αυτό την υπεύθυνη δήλωση του Νικόλαου Χολή του Γεωργίου (ΑΜ: 
154733), εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ78 περί μη επιθυμίας για συμμετοχή στη διαδικασία κλήρωσης για την 
κάλυψη των αναγκών του ΣΔΕ Αγρινίου.

18. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Σ.Δ.Ε.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

ΑΔΑ: 984Α46ΝΚΠΔ-ΒΓ7



3

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Αποσπούμε για το σχολικό έτος 2025-2026, και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο την παρακάτω εκπαιδευτικό 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, ως εξής

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Δ.Ε. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

1
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΧΡΙΣΤΑΚΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 213454 ΠΕ04.01 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΡΟΔΟΠΗΣ

2
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Σ.Δ.Ε.ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΙΑΣΜΟΥ

ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 218211 ΠΕ03 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ

3 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Σ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΣΕΡΡΩΝ

ΤΣΙΑΚΜΑΚΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 706400 ΠΕ02

ΠΕΡ/ΚΗ 
Δ/ΝΣΗ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

4 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Σ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΣΕΡΡΩΝ

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΘΩΜΑΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 215826 ΠΕ86 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΣΕΡΡΩΝ

5 ΑΤΤΙΚΗΣ Σ.Δ.Ε. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΒΕΛΛΗ ΕΥΘΑΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 179126 ΠΕ02 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ

6 ΑΤΤΙΚΗΣ Σ.Δ.Ε. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΒΑΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 706650 ΠΕ03 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Α 

ΑΘΗΝΑΣ

7 ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ

1ο Σ.Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(ΤΜΗΜΑ 

ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 
ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ)

ΣΚΛΑΒΟΥΝΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 206169 ΠΕ86 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΧΑΪΑΣ

8 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ Σ.Δ.Ε. ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΛΙΑΓΑ ΕΛΕΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 181510 ΠΕ78 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

9 ΚΡΗΤΗΣ
2ο Σ.Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
(ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ)

ΜΙΧΑΛΟΥΔΗ 
ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΜΙΧΑΗΛ 169873 ΠΕ02 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΧΑΝΙΩΝ

10 ΚΡΗΤΗΣ
2ο Σ.Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
(ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ)
ΚΟΥΚΛΙΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 216094 ΠΕ86 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΧΑΝΙΩΝ

11 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

1ο Σ.Δ.Ε. ΕΛΕΩΝΑ 
ΘΗΒΩΝ 

(ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ)

ΙΑΤΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 165598 ΠΕ02
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

12 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
2ο Σ.Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

(ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ)

ΜΑΝΔΡΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 210923 ΠΕ86 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

                                                                                                       Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

ΑΔΑ: 984Α46ΝΚΠΔ-ΒΓ7



4

Κοινοποίηση:
1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
3. Αναφερόμενα Σ.Δ.Ε.
4. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω ΔΠΕ/ΔΔΕ)

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
2. Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Κ. Βλάση
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ.
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής
5. Γενική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ &Ν.
6. Γενική Διεύθυνση Εκπ. Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης
7. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
8. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης

-Τμήμα Β΄ Προσωπικού και Υποστήριξης Διά Βίου Μάθησης
-Τμήμα  Α΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Εκπαίδευσης Ενηλίκων 
-Τμήμα  Γ΄ Εκπαιδευτικής Υποστήριξης ειδικών πληθυσμιακών ομάδων

ΑΔΑ: 984Α46ΝΚΠΔ-ΒΓ7


		2025-10-08T12:35:11+0300
	Athens




